
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»  

 

 П Р И К А З  

« 28 » августа   2022 г.                                                  № 139-ПД                                 
      с .  п .  Солн ечный  

 

Об организации деятельности  

региональной инновационной площадки 

в МБДОУ д/с «Аист»  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании приказа департамента образования  и молодёжной политики    Ханты-

Мансийского автономного округа  - Югры   «О признании образовательных организаций 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры региональными инновационными 

площадками» от  20.11.2020 № 10-П-1719  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  в 2022-2023 учебном году  инновационную деятельность  в 

МБДОУ д/с «Аист»  в статусе региональная инновационная площадка  по теме «Здоровей-

ка» (Создание в дошкольной образовательной организации здоровьесберегающе го 

пространства и условий для формирования валеологической культуры дошкольников 5 -7 

лет, в том числе с ОВЗ, через реализацию здоровьесберегающи х технологий и спортивно - 

образовательного проекта «БГТОшка»). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав проектной группы (приложение 1); 

2.2. Кадровое обеспечение реализации инновационного проекта (приложение 2). 

3. Заместителю заведующего Шараповой И.Б., старшим воспитателям Мокрушиной 

А.Ю., Гамидовой Н.И.: 

3.1. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое, сопровождение 

инновационной деятельности до 31.05.2023г. 

3.2. Своевременно предоставлять отчеты в соответствии с документооборотом ДО 

администрации Сургутского района, департамента образования и молодёжной политики    

Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры. 



4. Педагогическому коллективу (пункта 2) осуществлять инновационную 

деятельность в соответствии с планом работы по направлениям проекта до 31.05.2023г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего  

Шараповой И.Б. в срок до 31.08. 2023г. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                     Е.Е. Лупикова 

 

 



Приложение 1 

Состав проектной группы  

 
№ п/п ФИО специалиста  Должность  Квалификационная 

категория (ученая степень 

(при наличии) 

Стаж педагогической 

деятельности 

Опыт работы 

специалиста в 

международных, 

федеральных и 

региональных 

проектах в сфере 

образования и науки 

за последние 3 года  

Статус (функции) 

специалиста в рамках 

реализации 

инновационного проекта 

(программы)  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Лупикова Евгения 

Евгеньевна 

Заведующий Соответствие занимаемой 

должности  

29 лет 3 года Руководство, управление  

инновационной 

деятельностью, 

координация и 

формирование внешних 

социальных связей между 

учреждениями 

образования разных 

уровней, социальными 

партнерами поселения 

Солнечный 

1. Шарапова Ираида 

Борисовна 

Заместитель 

заведующего 

I квалификационная 

категория 

21 год 3 года Ответственный за 

обеспечение условий для 

инновационной 

деятельности, повышения 

квалификации педагогов 

по направлению 

«Физическое развитие» и 

условий для 

формирования 

валеологической культуры 

дошкольников 5-7 лет, с 

том числе с ОВЗ 

2  Фурсов Алексей 

Валерьевич,   

Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет.  

Кандитат педагогических 

наук, доцент 

 
 Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет.  



3 Токаева Татьяна 

Эдуардовна  

Пермский 

государственный 

гуманитарно-

педагогический 

университет 

Кандитат педагогических 

наук, доцент кафедры 

теории и методики 

физического воспитания 

 
 Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет.  

 Гамидова Назират 

Исаевна 

Старший 

воспитатель 

I квалификационная 

категория 

32 года 3 года Ответственный за 

инновационную 

деятельность в 

образовательной 

организации: 

осуществление 

методического, 

аналитического, 

обеспечения научно-

методического 

сопровождения 

инновационной 

деятельности.   

Координация процесса 

самообразования 

педагогического 

коллектива. Обобщение 

передового 

педагогического опыта, 

подготовка материала к 

публикациям 

4 Мокрушина  

Александра 

Юрьевна 

Старший 

воспитатель 

Высшая  

квалификационная 

категория 

9 лет 3 года Организатор проектной 

группы.  Координация 

процесса самообразования 

педагогического 

коллектива. Обобщение 

передового 

педагогического опыта, 

подготовка материала к 

публикациям 

5 Ковальчук Галина 

Ивановна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Высшая 

квалификационная 

категория 

34 года 3 года Член проектной группы, 

руководитель направления 

«Здоровей-ка-спортсмен» 



6 Рамазанова Фатима 

Магарамовна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Соответствие занимаемой 

должности 

12 лет 2 года Руководитель направления 

«Здоровей-ка-спортсмен» 

7 Рыщук Наталия 

Петровна  

Инструктор по 

физической 

культуре 

(плавание) 

Соответствие занимаемой 

должности 

36 лет 2 года Руководитель направления 

«Здоровей-ка-пловец» 

8 Багманян Марине 

Микаеловна 

Воспитатель по 

обучению игре в 

шахматы 

I квалификационная 

категория 

13 лет 3 года Член  проектной группы, 

руководитель направления 

«Здоровей-ка-шахматист» 

9 Азизова Элена 

Шихкеримовна 

Воспитатель по 

обучению игре в 

шахматы 

Соответствие занимаемой 

должности 

11 лет 3 года Руководитель направления 

«Здоровей-ка-шахматист» 

 

Приложение 2 

 

Кадровое обеспечение реализации инновационного проекта (программы)  
 

1.  Замогильная 

Марина Сергеевна 

Учитель логопед Высшая 

квалификационная 

категория 

30 3 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

2.  Агапова Анжелика 

Васильевна 

Учитель логопед I квалификационная 

категория 

31 3 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

3.  Эмиргамзаева 

Аминат Лавретовна 

Педагог-

психолог 

I квалификационная 

категория 

16 3 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

4.  Склемина Лариса 

Леонидовна 

Педагог-

психолог 

I квалификационная 

категория 

10 3 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

5.  Шапарь Наталья 

Федоровна 

Социальный 

педагог 

Соответствие занимаемой 

должности 

26 3 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 



6.  Чалкова Елена 

Владимировна 

Социальный 

педагог 

I квалификационная 

категория 

12 3 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

7.  Абдуллаева 

Шанесиб 

Пирмагомедовна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

14 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

8.  Гриниченко Ксения 

Валериевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

13 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

9.  Валиуллина Рида 

Миндиахметовна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

3 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

10.  Егошина Лариса 

Владимировна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

4 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

11.  Гусенбекова 

Марина 

Гибадуллаевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 1 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

12.  Парфенова Арина 

Алексеевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

13.  Арсланбекова 

Альфия 

Биктимировна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

12 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

14.  Доценко Наталья 

Григорьевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

22 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

15.  Кочу Алена 

Валерьевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

3 2 Ответственный за 

реализацию календарного 



плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

16.  Слугина Виктория 

Валерьевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

4 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

17.  Шубина Ксения 

Андреевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

18.  Шумченко Марта 

Сократовна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

3 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

19.  Сергеева Ольга 

Владимировна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

6 1 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

20.  Бахадирова 

Кристина 

Васильевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

1 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

21.  Дьякова Надежда 

Николаевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

37 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

22.  Кузнецова Дина 

Шайхудиновна  

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

6 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

23.  Сухорукая Анна 

Ивановна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

24.  Тагирбекова Саида 

Магомедовна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 



25.  Перевязко 

Александра 

Дмитриевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

26.  Пешхоева Олеся 

Юрьевна  

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

1 1 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

27.  Орел Лариса 

Андреевна 

Воспитатель I квалификационная 

категория 

26 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

28.  Тагиева Гюльназ 

Даировна 

Воспитатель I квалификационная 

категория 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

29.  Бочкова Марина 

Леонидовна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

2 2 Ответственный за 

реализацию календарного 

плана мероприятий 

проекта «Здоровей-ка» 

 


